

## SUPPLEMENT

TO

# The Ceylon Government Gazette,

## PART III.

FRIDAY, AUGUST 11, 1899.

### NOTICES UNDER THE WASTE LANDS ORDINANCES.

[Notice under Ordinances No. 1 of 1897 and No. 1 of 1899.]

**T**AKE notice, that unless within three months from the 1st day of September, 1899, the persons, if any, who claim any interest in the land hereinafter mentioned, appear before me at my office at Matara and make claim to the said land or to some interest therein :

I, John Penry Lewis, Special Officer appointed under Ordinance No. 1 of 1897, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, shall declare by writing under my hand that the said land, to which no claim has been made, is the property of the Crown.

J. P. LEWIS,  
Special Officer.

#### Description of Land referred to

The land commonly called or known as Wawulugalahena, situate in the village of Dewalagama in the Matara-Kandaboda pattiwa, in the Southern Province, containing in extent 27 acres 2 roods and 10 perches, as described in the annexed plan, shown as in W. L. O. S. No. 39, and bounded as follows : on the north by the Mahadola (stream); on the east by Kudagalketiyeheна belonging to Crown; on the south by Paniwelketiyehena belonging to Crown, Giragahahena belonging to Crown; on the west by Andawalahena belonging to Crown.

**ව**ත්‍ය 1899 කුවු පැප්ත්‍රම්බූ මස 1 වෙනි දින සිට කුත්‍රාසයක් ඇතුළතදී මෙහි පහත දක්වන ඉඩ මට අයිතිකමක් නිබෙහවාය කියන යම් තෙකෙනෑන් ඇත්තාම් එෂාය වේසින් මාතර මගේ කාන්තෝරු රුවේදී මාදුරිපිටට ඇවින් පෙන්සිල්ලට එක් ඉඩමට එක් එක් කොටසකට අයිතිකම පෙන්ව, සිවේන්ට මෙයෙදෙනාන් වශි 1897 නේ, මලර 1 නේ ඇඟුපත්තෙන් ප්‍රකාරයට පත්‍රකරපු විශේෂ මූලාදානී යානානාරය දරණ පේන් පැන්ට්‍රල්විස් යන මට වශි 1897 නේ, මලර 1 නේ ඇඟුපත්තෙනාන් ලේඛි තිබෙන බලයේ ප්‍රකාරයට අයිතිවාසිකම නොකියාදු එන් ඉඩම රුපසන්තක ඉඩමක් යානා මගේ අත් සන ඇත්තා උග්‍රවිල්ලකින් මා විසින් ප්‍රකාශකරණ බව මෙයින් දානගත් පුහුණි.

පේ, පී. එච්. එවිස්,  
විශේෂ මූලාදානීයා වමිග.

#### ඉඩමේ තොරතුරු.

දකුණු පළාතට අයිති මාතර කන්දබවිපත්තුවේ දේවාලයම යන ගම නිබෙන මෙසම් අමුනාපු සිනියමේ පෙන් යන අස්කර 27 කුන් රුධි 2 කුන් පර්වස් 10 ක් බිමිනාම ඇත්තා වුවූලුල හේතු කියන W. L. O. S. නොමුලර 39 සිනියමේ පෙන්වන බිමිකටිටියට මායිම්—ලුතුරට මහදුලේද; තැනෙනු ඉටට රුපසන්තක තුඩා ගල්කැරියේ හේතුද; දකුණට රුපසන්තක ප්‍රාන්ටුල්කැරියේ හේතුද, රුපසන්තක ගිරුගහනේතුද; බස්නාඉටට රුපසන්තක ආඳවල හේතුද.

இவ்வறிவித்தலின் திகதியாகிய 1899 ம் ரூபு-த்து புரட்டாசிமை 1 ந் திகதியிலிருந்து மூன்று மாசத்திற்குள்ளாக இகன் கீழ் விவரித்திருக்கும் காணியில் எவ்வித உடங்கத்தேயேனும் தங்களுக்குண்டென உரித்தப்பேசுவோ க்கூன் யாருமிருந்தால், அவர்கள் என்முன்பாக மாத்துறை எனது கங்கோரில் தெரிப்பட்டு மேற்படி காணிக்கு அல்லது அதில் யாதும் உரிமை அல்லது உடங்கத் காண்பியாதிருந்தால், 1897 ம் ரூபு-த்து முதலாம் சொம்பர் சட்டத் தின்படி குறிப்பான உத்தியோகங்கள்தாங் ஜோன் பென்றி வ්‍யவில் ஆகிய நம்பில் 1897 ம் ரூபு-த்து முதலாம் இலக்கக் கூட்டத்தினால் கொடுத்திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு எங்கையாப்பமிட்டு ஏறுத்து மூவாம் சொல்லப்பட்ட காணிக்கு உரித்தானி வெளிப்படாவிடில் முடிக்குரிய ஆதாமென்று வெளியரங்கப்படுத்தவேன்.

ஜே. பி. ஆவிஸ்,  
குறிப்பான உத்தியோகங்கள்.

#### சொல்லப்பட்ட காணியின் விவரம்.

தென் மாகாணத்தின் மாத்துறையைச்சேர்ந்த கங்கபடபத்துவையில் தேவாளகம யென்னும் கிராமத்தை அன் W. L. O. S. சொம்பர் 39 ம் அளவு கடதாசியில் பிரிவுபடி வவுள்களுகேன யென்று பொதுவாய் சொல்லப்படுகிற அல்லது அறியப்படுகிற இத்தோட்டைனத்திருக்கும் அட்சாத்தால் குறிக்கப்பட்ட டாப்பில் விவரிக்கப்பட்டது ம் 27 ஏக்க 2 ரூட் 10 பர்சல் விஸ்தாரமுள்ளது :—

எல்லை, வடக்கு-மக்சோல (ஓடை) ; கிழக்கு-அரசாட்சிக்குள்ள குடாகள்கெட்டமேயேகேன ; தெற்கு-அரசாட்சிக்குள்ள பளிவெள்கெட்டமேயேகேன, அரசாட்சிக்குள்ள கிருகாகேன ; மேற்கு-அரசாட்சிக்குள்ள ஆங்காவளனே.



Land called Wawulugalahena, situate in the village Dewalagama in the Kandaboda pattywa, in extent 27A. 2R. 10P.  
 Surveyor-General's Office,  
 Colombo, June 12, 1899.

S. J. C. MORE,  
 for Surveyor-General.